

Komplex it A/S
Lyskær 13 B, 2730 Herlev

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 29 19 58 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2018.

Leif-Henning Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Komplex it A/S
Lyskær 13 B
2730 Herlev

CVR-nr.: 29 19 58 97

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Manfred Heinrichs, formand
Jesper Fredensborg Jensen
Leif-Henning Jensen
Jens Skjellerup
Dan Ezra Petersen

Direktion

Jesper Fredensborg Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. januar 2018 på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	117.899	126.940	146.301	126.969	137.625
Bruttoresultat	28.848	31.591	30.571	25.258	24.434
Resultat af ordinær primær drift	2.042	5.093	2.698	134	1.269
Finansielle poster, netto	-100	-183	-125	-36	-34
Årets resultat	1.485	3.801	1.981	14	879
Balance:					
Balancesum	86.548	88.304	93.393	51.135	60.746
Investeringer i materielle anlægsaktiver	357	1.852	41	235	379
Egenkapital	8.165	7.680	7.771	5.789	6.075
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-427	1.578	-2.766	5.047	1.929
Investeringsaktivitet	-357	-6	-48	-3.043	-389
Finansieringsaktivitet	-1.775	-5.306	-832	2.477	-1.301
Pengestrømme i alt	-2.558	-3.734	-3.646	4.482	239
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	34	35	32	29
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	24,5	24,9	20,9	19,9	17,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,7	4,0	1,8	0,1	0,9
Soliditetsgrad	9,4	8,7	8,3	11,3	10,0
Egenkapitalforrentning	18,7	49,2	29,2	0,2	14,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er handel, service og konsulentvirksomhed indenfor IT løsninger samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.484.589 kr. mod 3.800.515 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 50.000 stk. a 1 kr., hvilket svarer til 9,09 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der afhændet 111.112 stk. egne aktier a 1 kr. i forbindelse med annullering af egne aktier ved kapitalnedsættelse.

Den forventede udvikling

Virksomheden forventer fortsat at have en positiv indtjening i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Nettoomsætning	117.898.946	126.939.694
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-84.522.586	-92.984.600
Andre eksterne omkostninger	-4.528.158	-2.364.073
Bruttoresultat	28.848.202	31.591.021
1 Personaleomkostninger	-25.073.393	-24.959.153
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.732.448	-1.538.860
Driftsresultat	2.042.361	5.093.008
Andre finansielle indtægter	73.400	5.968
Øvrige finansielle omkostninger	-173.134	-189.319
Resultat før skat	1.942.627	4.909.657
2 Skat af årets resultat	-458.038	-1.109.142
3 Årets resultat	1.484.589	3.800.515

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	137.174	593.349
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>137.174</u>	<u>593.349</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.310.376	2.210.574
6	Indretning af lejede lokaler	8.359	27.521
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.318.735</u>	<u>2.238.095</u>
7	Deposita	301.145	301.146
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.145</u>	<u>301.146</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.757.054</u>	<u>3.132.590</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	78.607.519	77.620.751
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	307.464	700.556
9	Udsudte skatteaktiver	35.700	69.000
	Andre tilgodehavender	2.516.720	2.913.015
10	Periodeafgrænsningsposter	3.323.516	3.867.952
	Tilgodehavender i alt	<u>84.790.919</u>	<u>85.171.274</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.790.919</u>	<u>85.171.274</u>
	Aktiver i alt	<u>86.547.973</u>	<u>88.303.864</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		550.004	550.004
Overført resultat		5.981.508	5.715.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>1.633.047</u>	<u>1.414.285</u>
Egenkapital i alt		<u>8.164.559</u>	<u>7.679.970</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>299.654</u>	<u>1.074.194</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>299.654</u>	<u>1.074.194</u>
Gæld til pengeinstitutter		7.173.711	4.615.319
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.788.731	1.889.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.321.717	62.203.830
Selskabsskat		323.727	845.543
Anden gæld		<u>7.475.874</u>	<u>9.995.564</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>78.083.760</u>	<u>79.549.700</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>78.383.414</u>	<u>80.623.894</u>
Passiver i alt		<u>86.547.973</u>	<u>88.303.864</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter****14 Nærtstående parter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	550.004	5.041.342	2.179.289	7.770.635
Udloddet udbytte	0	0	-2.179.289	-2.179.289
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.386.230	1.414.285	3.800.515
Udbytte af egne aktier	0	217.929	0	217.929
Køb af egne aktier	0	-1.929.820	0	-1.929.820
Egenkapital 1. januar 2017	550.004	5.715.681	1.414.285	7.679.970
Udloddet udbytte	0	0	-1.414.285	-1.414.285
Årets overførte overskud eller underskud	0	-148.458	1.633.047	1.484.589
Udbytte af egne aktier	0	414.285	0	414.285
	550.004	5.981.508	1.633.047	8.164.559

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	1.484.589	3.800.515
15 Reguleringer	2.290.220	2.831.353
16 Ændring i driftskapital	-3.155.459	-4.791.150
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	619.350	1.840.718
Renteindbetalinger og lignende	73.400	5.968
Renteudbetalinger og lignende	-173.134	-189.319
Pengestrøm fra ordinær drift	519.616	1.657.367
Betalt selskabsskat	-946.554	-79.405
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-426.938	1.577.962
Køb af materielle anlægsaktiver	-356.914	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-6.309
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-356.914	-6.309
Afdrag på langfristet gæld	-774.540	-1.414.628
Køb af egne aktier	0	-1.929.820
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.961.360
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.774.540	-5.305.808
Ændring i likvider	-2.558.392	-3.734.155
Likvider primo	-4.615.319	-881.164
Likvider ultimo	-7.173.711	-4.615.319
Likvider		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.173.711	-4.615.319
Likvider ultimo	-7.173.711	-4.615.319

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.226.262	20.971.166
Pensioner	2.278.407	2.248.505
Andre omkostninger til social sikring	246.149	255.867
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.322.575</u>	<u>1.483.615</u>
	<u>25.073.393</u>	<u>24.959.153</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>34</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	424.738	1.081.542
Årets regulering af udskudt skat	<u>33.300</u>	<u>27.600</u>
	<u>458.038</u>	<u>1.109.142</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.633.047	1.414.285
Overføres til overført resultat	0	2.386.230
Disponeret fra overført resultat	<u>-148.458</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>1.484.589</u>	<u>3.800.515</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	2.335.533	2.050.329
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>285.204</u>
Kostpris ultimo	<u>2.335.533</u>	<u>2.335.533</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.742.184	-1.255.886
Årets afskrivninger	<u>-456.175</u>	<u>-486.298</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.198.359</u>	<u>-1.742.184</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>137.174</u>	<u>593.349</u>

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 137.174 kr. i 2017 og 539.349 kr. i 2016.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.528.118	3.676.505
Tilgang i årets løb	<u>356.914</u>	<u>1.851.614</u>
Kostpris ultimo	<u>5.885.032</u>	<u>5.528.119</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.317.545	-2.415.854
Årets afskrivninger	<u>-1.257.111</u>	<u>-901.691</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.574.656</u>	<u>-3.317.545</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.310.376</u>	<u>2.210.574</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	<u>1.822.207</u>	<u>1.822.207</u>
Kostpris ultimo	<u>1.822.207</u>	<u>1.822.207</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.794.686	-1.643.815
Årets afskrivninger	<u>-19.162</u>	<u>-150.871</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.813.848</u>	<u>-1.794.686</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.359</u>	<u>27.521</u>
7. Deposita		
Kostpris primo	301.145	294.837
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.309</u>
Kostpris ultimo	<u>301.145</u>	<u>301.146</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>301.145</u>	<u>301.146</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>307.464</u>	<u>700.556</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>307.464</u>	<u>700.556</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>307.464</u>	<u>700.556</u>
	<u>307.464</u>	<u>700.556</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	69.000	96.600
Udskudt skat af årets resultat	<u>-33.300</u>	<u>-27.600</u>
	<u>35.700</u>	<u>69.000</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>299.654</u>	<u>1.074.194</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>299.654</u>	<u>1.074.194</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.174 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	0 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	78.608 t.kr.
Driftsmidler	369 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.
Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret	0 t.kr.

Selskabet har pr. 31/12-2017 overdraget tilgodehavender fra salg for tkr. 29.215 til sikkerhed for mellemværende med leverandør.

Immaterielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 137 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved kreditkøb med ejendomsforbehold, hvor forpligtelsen afsat i regnskabet som gæld.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 949 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved kreditkøb med ejendomsforbehold, hvor forpligtelsen afsat i regnskabet som gæld.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet månedlig leasingydelse på 53 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-34 måneder og en samlet restleasingydelse på 986 t.kr.

14. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Manfred Heinrichs	Bestyrelsesformand
Jesper Fredensborg Jensen	Bestyrelsesmedlem og direktør
Leif-Henning Jensen	Bestyrelsesmedlem
Dan Erza Petersen	Bestyrelsesmedlem
Jens Skjellerup	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Der er udbetalt løn til nærtstående parter på normale markedsmæssige vilkår.

15. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.732.448	1.538.860
Andre finansielle indtægter	-73.400	-5.968
Øvrige finansielle omkostninger	173.134	189.319
Skat af årets resultat	458.038	1.109.142
	2.290.220	2.831.353

16. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	347.054	5.409.862
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.502.513	-10.201.012
	-3.155.459	-4.791.150